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Schweizerischer Verband fiir Landtechnik — SVLT

EINLADUNG zu einer Vortragstagung liber :
Mechanisierungsprobleme in der Berglandwirtschaft

15.12.1977
19.12,1977

Gasthof lIfisbricke, Langnau i. E. BE
Hotel Bahnhofbuffet, Landquart GR

PROGRAMM

09.30 Uhr
09.45 Uhr

10.30 Uhr
10.45 Uhr

11.30 Uhr
12.00 Uhr
14.00 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr
16.00 Uhr

Begrussung durch einen Vertreter des Zentralverbandes
Wirtschaftspolitische Méglichkeiten und Auswirkungen

der Mechanisierung im Berggebiet

Referent: Dr. oek. R. Anderegg, Seminar fir Agrarpolitik,
Hochschule St. Gallen

Diskussion

Die Mechanisierung des Hangackerbaus

Referent: H.U. Marthaler, ing. agr., Landwirtschaftliche Schule,
Langnaui. E.

Diskussion

Mittagessen

Technische Maéglichkeiten und Grenzen der Diirrfutter-
produktion am Hang

Referent: A. Ott, ing. agr., Eidg. Forschungsanstalt fur Land-
technik (FAT), Tanikon TG

Ausbringen von Hof- und Handelsdiinger

Referent: W. Stoffel, Kant. Maschinenberatungsstelle, Thusis
Diskussion

Schluss der Tagung

Diskussionsleitung:
R. Mumenthaler, ing. agr., Wimmis
V. Monhart, Kant. Maschinenberater, Schlatt

SCHWEIZ. VERBAND FUR LANDTECHNIK — SVLT
Geschaftsleitender Ausschuss
Technische Kommission 1

[P]-Platz vorhanden.

Es wird am Saaleingang ein Unkostenbeitrag von Fr. 10.— erhoben. Gleichzeitig kann ein
Gutschein fiir das Mittagessen (Fr. 15.—) eingelost werden.

Um vorherige schriftliche Anmeldung (Postkarte) wird gebeten. Termin: 10. Dezember 1977.
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